Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
OpStina Pristina — Municipality of Prishtina

NE bazé t€ nenit 21 t€ Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit
pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Admnistrativ ¢ MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té II-té t& ndértimeve, dhe né bazé té kérkesés 05-350/02-125527/24
dt. 24.09.2024, pér rihapje t€ procedurés & kérkesés 05-350/02-46960/23 dt.03.03.2023, e refuzuar me
“Vendim pér refuzimin e kérkesés” 05 Nr. 350/02-46960/23 dt. 06.08.2024, né emér té aplikuesve
Mediha Beqiri, nga Peja, me investitor: "Building Company" shpk, me seli né Istog, me pérfaqésues
Hetem Kukiqi nga Prishtina dhe Nol Beqiri nga Peja, rr. “Kosharja” nr. 387, Tubovg, Istog, pér
caktimin e kushteve nd&rtimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér
ndértimin e ndértesés shumébanesore afariste né kuadér t& Planit Rregullues ”Lakrishte” dhe Planit
Zhvillimor Urban, né Prishting, Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé¢ Prishtinés, né
proceduré té rregullt administrative, me daté 28.10.2025 merr kétg:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. T caktohen kushtet ndértimore aplikueses Mediha Beqiri, nga Peja, me investitor: "Building
Company" shpk, me seli né Istog, me pérfagésues Hetem Kukiqi nga Prishtina dhe Nol Beqiri nga
Peja, sipas kérkesés 05-350/02-125527/24 dt. 24.09.2024, pér rihapje t€ procedurés t& kérkesés 05-
350/02-46960/23 dt.03.03.2023, e refuzuar me “Vendim pér refuzimin e kérkesés” 05 Nr. 350/02-
46960/23 dt. 06.08.2024, pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e
ndértes€s shumébanesore me afarizém “Ndértesa A1”, me etazhitet 3B+P+10, né kuadér té bllokut
“A3”, t€ térésis€ hapésinore “A”, (& Planit Rregullues “Lakrishte” dhe PZHU-sé&, né Prishting,
konkretisht né kuadér té parcelés kadastrale nr.7491-1 ZK. Prishting, dhe me trajtim pérmes kémbimit
1€ pjesés s& parcelés kadastrale nr. 7491-2 ZK Prishting, né pronési t&€ Komunés s& Prishtinés.
II. Lokacioni i parcelave kadastrale s¢ lartcekur, pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve t&€ planifikimit hapgsinor, pérfshihet né kuadér té: Planit Rregullues “Lakrishte”,
miratuar me Vendimin e Planit Rregullues "Laktishte" t& Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés 01 nr.
035-313 dt. 24.07.2007, me destinim “Objekte banimi kolektiv me dyqane né& pérdhesé dhe
administraté n& kat” dhe Planit Zhvillimor Urban-PZHU, t& miratuar me Vendimin 01.nr.035-181427
té dt. 24.09.2013, né bazé € t¢ cilit kjo zoné &shté e paraparé “Ndértim i larté i Pérzier”.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelés kadastrale té trajtuara, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve t& planifikimit hapésinor, &shté:

e Numri, sipérfaget, pronarét dhe klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

- nr. 7491-1, me S=1127 m?, me pronar: Mediha Beqiri, nga Peja,.................. S=1100 m2, *Aré e
klasés 1" dhe me S=27 m?, "Toké Ndértimor”;
Prona ¢ Komunés qé ndodhet brenda bllokut “A3”:
-nr. 7491-2, ........... S=316 m2......... (nga totali S=3921 m2).....cccc...... Komuna e Prishtinés;
e [ drejta pronésore-juridike &shté private dhe Komunale, né bazé t& kopjes sé planit dhe
certifikatave t& njésisé kadastrale;
o N¢ kuadér t€ parcelave kadastrale t& lartcekura, bazuar edhe né& incizimin gjeodezik, nuk ka

ndértesa ekzistuese;
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e Jané toka urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;

e Terreni éshté i pjerrté né drejtimin jug-lindje;

e Qasja ckzistuese né parcelat kadastrale pér automjete pér ndértesén afaristo — banesore, éshté e
paraparg nga rruga ekzistuese dhe e planifikuar e bllokut urban;

e N& kuadér té perimetrit prej 50m’ t& parcelave kadastrale, pérfshihen ndértesa shumé&banesore
afariste;

e N& kuadé&r t& bllokut urban “A3”, té téré&sisé hapésinore “A”, t& Planit Rregullues “Lakrishte”,
shirihen edhe parcelat kadastrale nr. 7490-1 dhe 7490-2 ZK Prishting, me sipérfage t&é parcelés
S=14+18=32m?, pér t& cilén sipérfage investitori ka rezervuar ndértimin né kuadér t& zgjidhjes
urbane me sipérfage S=32*4=128m?, né nivel t& pérdhesés S=42.6 m® dhe kati i I-II me nga
S=42.66 m?, i njéjti éshté i obliguar & ia mundésoj ndértimin kurdo qé pronarét shprehin interes
pér té realizuar k&té ndértim.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér rregullimin
¢ hapésirés dhe realizimin-ndértimin e ndértesés shumé banesore dhe afariste, né kuadér t¢ Planit
Rregullues “Lakrishte” dhe PZHU-sé né Prishting, bazuar né parametrat urban té planit, jan& si ng
vijim:

e  Organizimi_i_situacionit me qasje né kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe lartésia e
ndértesave, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesave ndérmjet vete dhe
nga kufiri i parcelave, rrugét e planifikuara t€ kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e
hapésirés, té jené né térési sipas kritereve t€ Planit Rregullues “Lakrishte” &€ pérshkruara né kété
vendim dhe prezantimit grafik t€ pérshkruar né planin e lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkangjitur
kétij vendimi pé&r caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcela brenda bllokut urban me sipérfaqet e trajtuara, pér realizimin e ndértesés shumé
banesore dhe afariste, konkretisht parcela kadastrale e trajtuara brenda vijés rregulluese, &shié:

R 1 S L L S=720 m?,

- Prona e planifikuar pér kémbim:

= N1 TA91-2, i, S=316 m2
Sipérfagja e pérpjithshme e parcelés ndértimore, brenda vijés rregulluese éshté S=1036 m?2,

e Parcela jashté vijés rregulluese dhe pjesét ¢ parcelave kadastrale me sipérfaqet e trajtuara,
jashté vijés rregulluese t& planifikuara pér gjelb&rim dhe rrugg, jané si né vijim:

- ar A9 -1, e S=324 m? (e planifikuar me hapésiré publike - rrugé ¢ planifikuar);
Sipérfagja e pérgjithshme e parcelave jashté vijés rregulluese éshté S=324m?, e planifikuar té
trajtohet pé&rmes kémbimit;

e Me kéto kushte ndértimore né kuadér té kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, né
kuadér t& bllokut “A3”, t& térésisé hapésinore “A”, & Planit Rregullues “Lakrishte” dhe PZHU-sg,
né Prishting, konkretisht né kuadér t€ parcelés kadastrale nr.7491-1 ZK Prishting dhe té pjesés sé
parcelés nr. 7491-2 7ZK Prishting, planifikohet t& ndértohet ndértesa shumé banesore me afarizem,
me sipérfage ndértimore mbi toké dhe nén toké, si né vijim:

Kompleksi me ndértesé shumé banesore dhe afariste

“Ndértesa Al”,

S=5,858.98 m?, ku prej tyre S= 4144 m?, mbi toké dhe S=1714.98 m? nén toké,

Etazhitet: 3B+P+10

Sipérfgja e pérgjithshme ndértimore $=5,858.98 m?* S= 4144 m?, mbi toké dhe S=1714.98 m?,
nén toké.

e  Destinimi i shfrytézimit t€ ndértesgs, sipas planit rregullues, t& jeté pér “banim” , si dhe

hapésira afariste, si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, hapésira (& garazheve,
etj.(sipas projekt propozimit t€ prezantuar);

e Etazhiteti maksimal sipas PZHU-s& &shté X-XV, 1 propozuar dhe i miratuar me kéto Kushte
Ndértimore &shté -3B+P+10 ( duke llogaritur edhe shprong&simin);

e ISHP-Koeficienti 1 shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese,
sipas Planit Zhvillimor Urban &shté max. 40%.

S=1036m**max.40%=414.4m?*ejuar sipas planit rregullues/,
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S=384.0 m?¥ sipas projekt propozimit, pér pérdhesé /;

e ISPN -Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Zhvillimor Urban, koeficienti éshté 3.0-4.0,
dhe i miratuar me kéto kushte &shi€¢ 4.0, me destinim “Ndértim i larté i pérzier”. Koeficienti
ndértimor 1 parcelave kadastrale t&€ bashkuara brenda vijés rregulluese—parcelés ndértimore, do té
llogaritet si n€ vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% mbi
toké-suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés-bodrume, dhe kjo sipérfage, pér pjesén e parcelave
brenda vijave rregulluese do té jeté si né vijim:

S=1036 m**4=4144 m?/ lejuar sipas PZHU,

S=4144.0 m ?/ sipas projekt propozimit /.

o ISHPN-Koeficienti 1 shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér néntoké (ISHPN), bazuar
né paragrafin II. pika 1. t&€ Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés sé
Prishtin€s, pér vendosjen ¢ ndértesés né bazé - gabarit t&€ bodrumit éshté¢ max. 60%, dhe kjo
sipérfaqe pér kété kompleks, duhet té jeté:

S=1036m**max.60%=621.6 m?

S=571.66 m¥ sipas projekt propozimit/;

e ISHGJ- Koeficienti i shirytézimit (€ parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), sipas
planit rregullues dhe bazuar né paragrafin 11. pika 2. t&€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015,
t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtings, &sht& 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me
gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim & larté dhe (& ulté, si dhe hapésira t€ organizuara p&r sport dhe
rekreacion, dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage éshté:
S=1036m>*max.40%=414.4m? lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;

S=1036x 0.3= 310.8m?/me aplikimin ¢ kulmit t& gjelbért lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit/;
S=310.8 m* sipas projekt propozimit né nivel té terenit, me aplikim té kulmit té gjelbért/;
e Bazuar né kriteret e Planit Zhvillimor Urban, distanca né mes (€ objekteve (banim kolektiv dhe
ndértesa afariste) €shté 1.0 H apo 0.5H nga kufiri i parcelés, pér ndrigim primar ose sé€ paku 7m’ pér
ndigim sckondar;
e Bazuar né nenin III. t& Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage té kursimit dhe efigiencés s€ energjisé,
sipérfagja q& z€ shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé t€ lejes ndértimore;
e Ngritja e nivelit t€ pérdheses nga niveli 1 terrenit, nga rruga—niveli i terrenit maks.1.2m pér
banim dhe 0.3 pér afarizém,;
e Qasja né kompleks (€ jet€ nga rruga e planifikuar e planit rregullues t& prezantuar né Planin e
situacionit - “zgjidhjen urbane” t¢ kompleksit;
e Parkimi i makinave pér nevojat e pronaréve (shirytézuesve) t€ ndértesave kolektive t€ banimit té
sigurohet né parcelén ndértimore né brendi té bllokut. Pér ndértesat e banimit né bashk&pronési,
standardi 1 parkimit respektivisht i garazhimit sipas Planit Rregullues “Lakrishte” dhe Rregullores
MMPH nr.03/2016, éshté 1 VP/ njési banimi. Pér pjesén e afarizmit min. 1 vendparkim pér 30m’
afarizém sipérfage t& shfrytézueshme. Garazhet e ndértesave kolektive t& banimit vendosen né& apo
nén ndértesa, né gabaritin e ndértesés, apo nén toké jashté gabaritit t¢ ndértesés. Kompleksi té
organizohet edhe me vend-parkimet e jashtme, rrugét, shtigjet, trotuaret, terrenet sportive, kéndet e
lodrave pér fémijé, etj.;
o N¢ kuadér t& kompleksit t&€ parashihet hapésiré e mbyllur pér vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té cfigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit t& ndértesave té
planifikuara;
e Zgjidhja e kulmit duhet té€ projektohet dhe t&€ ekzekutohet ashtu q& té jeté né harmoni me
projektin arkitektonik dhe uji 1 streh&ve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore dhe
o T& gjitha kriteret tjera g€ jané té pércaktuara me PRRU dhe PZHU-s&.
V. Ndarja e parcelés kadastrale nr.7491-1 ZK Prishting, do t& realizohet bazuar né Plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, Situacionit t& parcelés nd&rtimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani
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rregullues, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualin e ndartjes, punuar nga gjeodeti i
licencuar Arban Grajgevei nga Prishtina, me licencé nr.54.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale (& lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin kordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes,
punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin e
konfirmuar n& kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé p&r evidentimin né regjistrin kadastral, t&
kétyre ndryshimeve.

Procedura ¢ ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés
s€ Prishtinés, sipas vendimit t€ kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronarit dhe investitorit, duke u
bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore
dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori
dhe Manualin e ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e t& cilat jané€ pjesé pérbérése € kétij
vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. Kémbimi i pjesés sé& parcelés kadastrale nr. 7491-2 ZK Prishting, me sipérfage S=316 m? (nga
totali S=3921 m?2) né& pronési/posedim t& P.SH. Rrugét KK Prishting, e shiriré brenda vijés rregullues t&
bllokut urban “A3”, e Planit Rregullues “Lakrishte”, &sht8 propozuar t€ béhet nga pronari dhe
investitori, ku S=316 m? &shté propozuar t€ kémbehén me pjesén e parcelés kadastrale nr. 7491-1 ZK
Prishtiné, me sipérfage S=324 m? me pronar Mediha Beqiri, nga Peja, t€ ndodhura jashté vijés
rregulluese t& bllokut urban “A3”.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kémbimin e parcelave té lartcekura, sipas Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore dhe manualit, punuar nga gjeodeti 1 licencuar
Arban Grajgevei nga Prishtina, me licencé nr.54. Procedura e kémbimit do &€ realizohet bazuar ng
pélgimin ¢ pérshkruar né kété paragraf, ¢ i cili do té shérbejé si baz¢ pér evidentimin né regjistrin
kadastral, t& ké&tyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit duhet € realizohet, para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e
Pronés t&¢ Komunés s¢ Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t€ pronarit dhe
investitorit, duke u bazuar n& Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga
Plani Rregullues né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Mos zbatimi i1 késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t&

ndryshme, detyron Drejtoringé e Urbanizmit dhe Mjedisit, & rishikojé kushtet ndértimore - revokimin e
tyre.
VII. Bashkimi i parcelave kadastrale, gé ndodhen brenda bllokut “A3™ nr. 7491-1 ZK Prishtiné, dhe
me pjesé t& parcelés kadastrale pas kémbimit nr. 7491-2 ZK Prishting, do t& realizohet sipas Parcelés
ndértimore, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndértimore nga Planit Rregullues “Lakrishte”, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01
dhe manualit t& bashkimit, punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga
Plani Rregullues * Lakrishte” n& sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualit pér bashkim.
Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, ¢ 1 cili do &
shérbejé si bazg pér regjistrimin né& operetén kadastrale, t& kétyre ndryshimeve.

Bashkimi t¢ realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t€ Komunés sé
Prishtinés, bazuar né kushtet ndértimore, me kérkesg t& pronaréve & investitorit, bazuar né Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR ” Lakrishte” né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé dhe manualit pér bashkimit punuar nga gjeometri i
licencuar Arban Grajgevei nga Prishtina, me licencé nr.54, e té cilét jang pjesé pérbérése e kétij vendimi.
VI1I. Ky¢ja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina”, b&het me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p&rcaktim t€ vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
e Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
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e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& Ndértesat (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).

Kyg¢ja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése dhe t€ licencuar, pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar
né kushtet ndértimore t& caktuara né€ pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Rregulloren mbi
normal minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési 7, t¢é MMPH nr. 03/2016 di.
04.11.2016, bazuar n& UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t€ objekteve ndértimore pér qasjen e
personave me aftési té€ kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe
standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie té ndértesave, dhe t€ pérmbajé:

o Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

e Situacionin - Planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t&
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota 1€ lartésisé, relative dhe absolute;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione té& shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota té lartésisé me pozicionim t& ndértesave né sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t&€ ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o T¢ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale t&€ hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

e Detajet ¢ nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me
pérshkrimin e materialit t&€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t¢ kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés s€ ndértimit-llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe
detaje e nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
energjetik t& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né
rrjetin e qytetit;

e Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t&¢ Komunés s€ Prishtinés;

e Elaboratin pér masat mbrojtése kundér zjarrit;

e FElaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

e FElaboratin gjeomekanik, né bazé té analizave t€ terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor pé& Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me
pérgatitje t€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té
dorézohet dokumentacioni 1 nevojshém, né€ dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé t€ Drejtorisé s€ Shérbimeve Publike, t¢ Komunés sé
Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet € pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshming& mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis€ kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
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e Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjeré n¢ diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat ¢ planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim (€ ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga
zjarni.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t¢ hartohet nga ekipi me pérgatitje té
larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t€ béhet né Drejtoring e Urbanizmit dhe
Mjedisit, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore. Dokumentacioni i pérgatitur duhet (& pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, ng tre (3)kopje né formé té€ shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé€ kadastrale dhe kopjen e planit.

XI. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore — pér parcelén kadastrale
7491-1-0 ZK. Prishting, brenda vijave rregulluese, t€¢ evidentuara me lloj té shfrytézimit t€ parcelés-
toké bujgésore, me klasé té kualitetit “Kullosé e klasés 17, ndryshimi 1 llojit t& shfrytézimit t& parcelés
s€ tokés me ligje dhe vendime t€ veganta — plane urbanistike, kérkohet q& paraprakisht t& b&het pagesa
e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13
& 14 & Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 & 14 t€¢ Udhézimit Administrativ (€
MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, t€ cilés do ti ndérrohet destinimi, pércaktohet bazuar né sipérfagen
q¢ do t€ ndértohet - parcelés ndértimore e qé éshté¢ S=1036 m2, sipas Plani i situacionit — “zgjidhja
urbane” dhe né harmoni me vijén rregulluese t€ P.RR.”Lakrishte”. Kjo sipérfaqe do t& regjistrohet si
tok& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s€¢ kompensimit pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujqésore.

Kompensim - pagesg do t& realizohet n& Drejtoring e Kadastrit t& Komunés s& Prishtings, né fazén
e zhvillimit té procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore
XII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komunés s€ Prishtin€s, t€ vlerésojé njé
ngarkesé pér t€ rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin ¢
infrastrukturés, dhe té arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vegant&, i cili p&rmes aktit
pércjellés, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé s€ Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t& Kontratave t&8 Komunés s& Prishtings, pér arritjen e ké&saj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé€ bashku me situacionin e miratuar, t& lé€shuar nga

kjo drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té kompanisé investuese;

e Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén ¢ lejes ndértimore);

e Kopjen e letérnjoftimit t&€ kérkuesit/ve (bashképronaréve (& parcelés-ave dhe investitorit);

XIIIL Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja
e densitetit t& infrastrukturgs, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér
dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin ¢ infrastrukturés” 01Nr.434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative
pér dhénien e lejes sé€ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23
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dt.01.12.2023, dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas
afatit kohor ¢ pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t¢ UA t¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017,
pas marrjes s€ konfirmimit pér pagesé.

XIV. Vlefshméria ¢ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t& jeté njé (1) vit, me mundési té
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hap&sinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Pronarja Mediha Beqiri, nga Peja, me investitor: "Building Company" shpk, me seli né Istog,
me pérfagésues Hetem Kukigi nga Prishtina dhe Nol Begiri nga Peja, sipas kérkesés 05-350/02-
125527/24 dt. 24.09.2024, pér rihapje t€ procedurés t& kérkesés 05-350/02-46960/23 dt.03.03.2023, e
refuzuar me “Vendim pér refuzimin e kérkesés” 05 Nr. 350/02-46960/23 dt. 06.08.2024, kané kérkuar
nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektin
kryesor pér ndértimin e ndértesé shumé banesore dhe afariste “Ndértesa A1”, me etazhitet 3B+P+10,
né lokacionin e pérshkruar né paragrafin 1. té dispozitiv t& kétij vendimi.

Me kérkesén 05-350/02-46960/23 dt.03.03.2023 dhe “Pér rihapje té procedurés” nr. 05-350/02-
125527/24 dt. 24.09.2024, si dhe gjaté fazés sé zhvillimit t€ procedurés, aplikuesit kané prezantuar
dokumentacionin dhe provat, si né vijim:

- Dé&hminé mbi pronésiné/certifikatat e njésive kadastrale dhe kopjet e planit pér parcelén
kadastrale nr, 7491-1 ZK Prishting, t& 1&shuar nga Drejtoria e Kadastrit;

- Informimin nga DPSZHQ, me referencé 04 Nr.350/01-156075/20 dt.01.09.2020, t& datés
16.09.2020, né bazé & t& cilit parcelat kadastrale t& lartcekura pérfshihen né kuadér t& dy
planeve, PZHU dhe PRRU “Lakrishie”;

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértim e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e
lidhur n€ mes t€ pronareve Mediha Beqiri, nga Peja, dhe investitorit "Building Company" shpk,
me seli né Lubové, Istog, me numér unik identifikues nr. 811998311, dhe me pérfagésues Hetem
Kukiqi nga Prishtina, redaktuar dhe noterizuar te noteri Sefedin Blakaj, n& Prishting, LRP-Nr.
406/2023 Ref.nr. 182/2023, dt. 17.01.2023 (kopje e vértetuar nga origjinali);

- Manuali “Paraqitja e gjendjes faktike me matje gjodezike”, punuar nga gjeodeti i licencuar
Arban Grajcevcei, me numér té licencés 54;

- Kopja e certifikatés s€ regjistrimit t€ biznesit t& "Building Company" shpk, me seli né Lubové,
Istog, me numér unik identifikues nr. 811998311, me pronar Hetem Kukiqi nga Prishtina dhe
Nol Beqiri nga Peja;

- Projekt propozimin e punuar nga “Cooperation Architecture”, sh.p.k. me numér té biznesit
810824096, me arkitekt Flamur Grajgevei;

- Vértetimi mbi obligimin tatimor 10-430/03-0046944/23 dt. 03.03.2023;

- Kopjet ¢ dokumenteve te identifikimit t& pronarit;

- Fotografi € terenit.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, pas pranimit t& kérkesés 05-350/02-125527/24 dt.
24.09.2024, pér rihapje té procedurés té kérkesés 05-350/02-46960/23 dt.03.03.2023, e refuzuar me
“Vendim pér refuzimin e kérkesés” 05 Nr. 350/02-46960/23 dt. 06.08.2024, shqyrtimit t& tyre,
konsultimit t€ dokumentacionit t& prezantuara, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hapésinor
pér hapésirén ku gjendet lokacioni - Planit Rregullues “Lakrishte”, rregullativés ligjore nga lémi i
planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, projekt propozimit/ projektit
konceptual me “zgjidhja urbane™ (€ prezantuar me kérkesé, si dhe rrethanat dhe provat/faktet pér
vendosje, n& ményré kronologjike, ka konstatuar se:

Aplikuesja Mediha Beqiri, nga Peja, me investitor: "Building Company" shpk, me seli né Istog,
me kérkesén 05 Nr. 350/02-46960/23 dt. 03.03.2023, ka kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve
ndértimore pér parcelén kadastrale nr. 7491-1 ZK. Prishting, duke prezantuar propozim projektin -
“zgjidhjen urbane” t& pjesérishém pér parcelén, pérkatésisht njé ndértesé shumé banesore dhe afariste,
né kuadér &€ bllokut urban “A3”, t& térésisé¢ “A”, t€ Planit Rregullues “Lakérisht&”, konkretisht né
parcelén kadastrale nr. 7491-1 ZK Prishting, e cila kérkes¢ éshté refuzuar me “Vendim pér refuzimin e
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kérkesés” 05 Nr. 350/02-46960/23 dt. 06.08.2024, pasi q¢ pala nuk ka rregulluar kufijté¢ kadastral, t&
kérkuar nga kjo drejtori sipas shkresés zyrtare “Kérkesé pér plotésim dokumentacioni” 05 Nr. 350/02-
46960/23 dt. 03.03.2023, t¢ datés 19.03.2024.

Né ndérkohé aplikuesit Mediha Beqiri, nga Peja, me investitor: "Building Company" shpk, me
seli né Istog, pas rregullimit t& kufijve kadastral me kérkesén 05-350/02-125527/24 dt. 24.09.2024, pér
rihapje t€ procedurés té kérkesés 05-350/02-46960/23 dt.03.03.2023, e refuzvar me “Vendim pér
refuzimin e kérkesés” 05 Nr. 350/02-46960/23 dt. 06.08.2024, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin
e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e
ndértesé shumé banesore dhe afariste “Ndértesa A1”, me etazhitet 3B+P+10, né& kuadér 1€ bllokut
“A3”, té térésisé hapésinore “A”, t& Planit Rregullues “Lakrishte” dhe PZHU-s&, né& Prishting,
konkretisht né kuadér t&é parcelés kadastrale nr.7491-1 ZK. Prishtiné dhe pérmes kémbimit pjesé t&
parcelés kadastrale nr. 7491-2 ZK Prishting, né pronési t&¢ Komunés s€ Prishtinés, duke 1 bashkangjitur
edhe kopjet e pjanit dhe fletat poseduese pér parcelén kadastrale nr. 7491-1 ZK. Prishting, (&
harmoizuar me vektorét kadastral, sipas shkreses zyrtare “Kérkesés pér plotésim dokumentacioni”
05N1.350/02-46960/23 dt.03.03.2023.

Kjo drejtori pas shqyrtimit (& kérkesés sipas detyrés zyrtare me dt. 24.01.2024, i ka dérguar
ftesé zyrtare, pronarés sé parcelés kadastrale nr. 7490-1 ZK. Prishting, g€ me daté 05.02.2024, n€ ora
10:30 h, né& zyrén nr. 303 t& Drejtorisé sé Urbanizmit t&¢ Komunés sé Prishtings, rr.”Radovan Zogoviq”
nr.l, t¢ marrin pjesé né procedimin administrativ, gjegjésisht trajtimin e projekt propozimit {&
prezantuar me kérkesén 05-350/02-46960/23 dt.03.03.2023 dhe “Pér rihapje t& procedurés” nr. 05-
350/02-125527/24 dt. 24.09.2024. Né& takim e zhvilluar né két¢ dité prezent ishte pérfaqésuesi I
pronarés pér parcelén 7490-1 ZK. Prishting dhe pérfagésues té investitorit dhe projektuesi I projektit
né proceduré, ku té njéjtit u njoftuan me kérkesén e palés dhe pér mundésin e pérfshirjes né zgjidhje
urbane pér pjesen e parceles me sipérfage 14m?. Pérfaqésuesi i parcelés kadastrale 7490-1 ZK.
Prishting, u deklaruan se kérkojné qé parcela e tyre né térsi té trajtohet né kéteé fazé dhe se jang t&
hapur pér kémbi me qgellim té zgjidhjes edhe pér parcelén nr. 7490-1 ZK. Prishtin€. Kjo drejtori né
ndérkohé ka shqyrtuar kérkesén e palés prezente né takim, ka analizuar Planit Rregullues “Lakérishté”,
dhe ka konstatuar se parcela kadastrale nr. 7490-1 ZK. Prishting, me sipérfagen mé t& madhe ndodhet
né kudgr t& bllokut urban “A2”, pjesérishté né rrugé (€ planifikuar dhe me sipérfage prej 14m2, né
bllokun “A3”, dhe né kété faze ky organé ka né trajtimit bllokun urban “A3” dhe kérkesa e palés nuk
mund t& merret parasyshé pasi nuk ekziston ndonjé rregullativé ligjore g€ t& kémbehen pronat kur
ndodhen brenda bllogeve ndértimore ndérsa pér sipgérfagen e parcelés né fjalé prej 14 m2 qé I takon
ndértimi né bllokun “A3” investitori q& €shté né proceduré ka planifikuar rezervimin e ndértimit qg i
takon pér kété sipérfaqge.

Gjithashtu kjo drejtori pas shqyrtimit t€ kérkesés sipas detyrés zyrtare pérmes emailit zyrtar me
dt. 15.09.2025, ju ka dérguar ftesa zyrtare pérfagésuesit t€ autorizuar t€ Ndérmarrja Publike Banesore,
nga Prishtina, si pronar t& parcelés kadastrale nr. 7490-2 ZK. Prishting, q& me daté 18.09.2025, n& ora
10,30 h n& zyrén nr. 303 t& Drejtorisé s& Urbanizmit t&€ Komunés s& Prishtinés, rr.”Radovan Zogoviq”
nr.l, t& marrin pjesé n& procedimin administrativ, gjegjésisht trajtimin e projekt propozimit &
prezantuar me kérkesén 05-350/02-46960/23 dt.03.03.2023 dhe kérkesén “Pér rihapje t& procedurés”
nr. 05-350/02-125527/24 dt. 24.09.2024. Né& takim e zhvilluar né kété dité prezent ishin pérfaésues i
autorizuar pér parcelén kadastrale nr. 7490-2 ZK. Prishtiné dhe projektuesi, ku u njoftuan me
kérkesén e palés dhe pér mundésin e pérfshirjes né zgjidhje urbane pér pjesen e parceles me sipérfaqe
18m2. Pérfagésuesi i autorizuar i parcelés kadastrale nr. 7490-2 ZK Prishting, deklaroi se parcela né
fjalé &shté e kontraktuar pér ndértim nga njé tjeter operator ekonomik dhe se aktualisht marréveshja
ndérmjet paléve &shté né proces gjyqgésor, andaj nuk mund té zhvillohet né kété fazé. Zhvillimin e
parcelés né fjalé prej 18 m2 qé i takon ndértimi né& bllokun “A3” investitori q& &sht& né proceduré ka
planifikuar rezervimin e ndértimit q€ i takon pér kétg sipérfage, andaj kjo Drejtori bazuar né
konstatimet ¢ mésipérme vendosi € vazhdojé me trajtimin e kérkesés.

Né procedurén e shqyrtimit t& kérkesés ng fjalé, duke u bazuar né€ nenin 18 & Ligji Nr.04/L-
110 pér Ndértim dhe né pikén 1.2 dhe 1.2.2 t€ nenit 13 t&¢ Udhézimit Administrativ t&€ MMPH-s& Nr.
06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore,
leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-1€ dhe té 11-t€ t& ndértimeve, kjo drejtori me daté
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15.11.2024, ka vendosur njoftimin publik né hapésira té¢ dukshme dhe frekuentuese té lokacionit dhe
rrethinés né diametér prej 50 m’, pér t& njoftuar publikun me synimet e pronaréve dhe investitorit, dhe
i njéjti &shté 1&ng n& dispozicion té tyre pér 15 (pesémbédhjeté) dité, pér t'ju mundésuar t€ inferesuarve
paragitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t&¢ qéndrojé deri me datén
30.11.2024, Gjaté késaj periudhe kohore, n& postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment,
vérejtje apo sugjerim.

MEé tutje, pas pérfundimit t& procedurés sé¢ “Njoftimit Publik”, kjo drejtori ka vazhduar
trajtimin e kérkesés pér caktim t& kushteve ndértimore, duke marré né shqyrtim edhe njé heré
dokumentacionin e prezantuar dhe duke konstatuar rregullsing e tij, né raport me kriteret dhe
parametrat urban t& pércaktuar sipas planit rregullues, dhe duke pércaktuar kushtet dhe obligimet
ligjore q& duhet t& plotésohen pér aplikim pér leje ndértimore dhe realizim t€ ndértimit.

Sipas projekt propozimit t& prezantuar, konstatohet se me parcelén kasdastrale nr. nr.7491-1
ZK. Prishtiné dhe pérmes kémbimit t& pjesés s& parcelés kadastrale nr. 7491-2 ZK Prishting, né
pronési t&¢ Komunés s& Prishtings, formohet parcela ndértimore me sipérfaqe t& pérgjithshme té
parcelés S=720+316=1036m?, pér ndértimin e kompleksit me ndértesé¢ shumé banesore dhe afariste,
me sipérfaqe t& pérgjithshme S=5,858.98 m? ku prej tyre S=4,144 m?, mbi toké dhe S=1,714.98 m?,
nén tok& me etazhitet -3B+P+10, ndérsa pjesa tjetér e parcelés kadastrale (pjesa jasht€ vijés
rregulluese ), me sipérfage t& pérgjithshme prej S=324m?, e pérfshiré né sipérfaqe t€ destinuara pér
interes publik, do t& kémbehet me sipérefaqge S=316 t& parcelés nr. 27491-2, e cila ndodhet brenda
bllokut urban “A3”.

Né analizén ¢ situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q¢ duhet t€ ndérmerren, pér kygje t€ kompleksit né
rrugén e planifikuar t€ planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, né kuadér t& atij
kompleksi, dhe &shté konstatuar, si né vijim:

“Pas shigimit ¢ propozimit té situacionit 1¢ zgjidhjes urbane té Mediha Begqiri, né lagjen
“Lakrishte”, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-350/02-46960/23
di.03.03.2023, kygja pér automjete né rrugé té planifikuar né lagjen “Lakrishie” né Prishtiné, pér
ndértesén “Objekti A” me etazhitet 2B+P+10, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund € pranohef si e
till, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane né raport me rrugét e planifikuara. Né fazat e
ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend
parkime, duhet 1¢ aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit
né Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfiytézimin e Parkingjeve té Komunés sé
Prishtinés” dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes.
Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve 1é
brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Ky¢ja duhet ié harmonizohet dhe 1é pérshtatet me
profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo sipas planit.”

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fugi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 p&r
Planifikim Hapésinor, nenin 13 té€ “Udhézim Administrativ i MMPH-sé Nr. 06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe I1-t& t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit dhe
Mijedisit ka konstatuar se kérkuesi ka prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i
situacionit-“zgjidhja urbane”, éshté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& Planit Rregullues
“Lakrishte”, pér até hapésirg, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar (&
gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv té vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojeé: Dispozita urbanistike-"zgjidhja urbane” me ndértesa té planifikuara dhe situacioni me vijé
rregullues dhe ndértimore me parcelé kadastrale né Sistemin Koordinativ KOSOVAREF 01.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankes¢ mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita ¢ marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror — MMPHI-sé.
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Ky vendim u printua né€ 5 (pes€) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit/Investitorit, Qendrés pér
shérbim me qytetarg, késaj drejtorie dhe né dosje té 1éndés 05 Nr. 350/02-46960/23 dt. 03.03.2023.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNIS Si P\]ﬂ%ﬂTINES
05 NR.350/02-46960/23 DT. 28.10.2025 Q/

Zyrtari,
Mimoza B 'isha_ P
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT

SITUACIONI |
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE

KOORDINATIV KOSOVAREFOT

PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE

SISTEMIN

Vija Rregulluese sipas PRRU

IK. Prishtingé
a4

/

12"
14 20/
"Jt 19

074901

07490—-3

1 7512230.22 4723970.40
2 7512229.37 4723966.81
3 7512228.17 4723961.36
4 7512226.77 4723954.34
5 7512225.38 4723946.32
6 7512224.23 4723938.44
7 7512193.58 4723959.73
Vija Rregulluese sipas
VendimitO1 nr.110-12050
dt.29.03.2012
8 7512192.49 4723961.52
9 7512191.90 4723963.26
10 7512191.68 4723965.37
11 7512191,97 4723967.47
12 7512192.74 4723965.42
13 7512202.77 4723987.70
Vija Ndértimore sipas PRRU
14 7512224.86 4723973.75
15 7512223.17 4723966.63
16 7512221.24 4723957.35
17 7512219.54 4723947.78
18 7512197.18 4723963.31
Vija Ndértimore sipas
Vendimit01 nr,110-12050
dt.29.03.2012
19 7512196.68 4723965.16
20 7512197.12 4723567.02
21 7512207.32 4723985.25

Punoi: j
Kushtrim Domcm/

legjenda:
Vija Rregulluese slpas PRRU

Vija Ndértimore sipas PRRU
Vija Rregulluese sipas Vendimit

Vija Ndértimore sipas Vendimit
Parcela kadastrale

12.09.2025

Prishtint:




'




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vigda-Govermment

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientil/ Ministrastoo Infrastrukiure i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCLA KADASTIIALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija; Prishting NIr. 1 njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :239-1
Zona kadastrale / Katastarska zona: _Radasheve Numri i 1éndés / Broj predmeta; 1716
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 1000

Lista e koordinatave, kodi dhe pr’.‘rsilk?é 1 tyre / Lista koordinata, kod 1 njihov opis
Nr Y X

7512246.344| 4723928.897
7512252835 4723044.356
7512254.405] 4723956.065)|
7512248.676| 4723959.466|
7512237.076| 4723966.116|
7512234.076] 4723967.976|
7512229.436 4723970.895)
7512223.256 4723974.745)
9 | 7s12221.063]4723976.208]
10 | 7512214.420] 4723946.790|
11| 7512228315 4723937.927
12 | 7512203.680] 4723553.840)
13 | 7512187.146| 4723964.307,
14 | 7512176.516| 4723970.597
15 | 7512186.237| 4723986.816|
16 | 7512190.787| 4723994.616|
17 | 7512196.177| 4723591518
/ 18 | 7512204.247| 4723986.846)

19 | 7512209.947] 4723983 534
20 | 7s12211.007] 4723982.905)
21 | 7512215.247| 4723980036
22 | 7512220.226| 4723976.766
23 | 7512224.509] 4723940.354
24 | 7512225.380] 4723046.320
25 | 7512226.770| 4723954.340|
26 | 7512228.170| 4723961360
27 | 7512229.370| 4723566.810|
28 | 7512193.081| 4723960.550
29 | 7512192.490| 4723961.520
30 [ 7512191.900( 4723963.260]
31 | 7512191.680] 4723965.370|
32 | 7512191.970] 4723967.470|
33 | 7s512192.740| 4723969.420|
34 | 7512202.770| 4723987.700|
35 | 7512193.068| 4723993.300|
36 | 7512179.607| 4723968.768|

Prona per kembim
Nr_i Parceles| Siperfagja[m2]
7491-4 324
Prona per kembim
Nr_i Parceles| Siperfagja[m?2]
7491-6 316

00 | =2 | @ [Lh b [ | Pl |

Jip. e trajtuar
e bllokunA2

7490-35

B 1

Rilevoi 7 Snimio: Arban Grajgevci Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemri i gjeodetithompanis@/ ime i prezime geodeta’ kompanije) (emri dhe mbiemri | pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzhenog lica)
Nr. i licencés / Br. licence: 54 Neénshkrimi / Potpis:
/-{ V.V.
Neénshkrimi / Potpis: Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja;

Data e rilevimit / Datum snimanja: _30.09.2025







FAZA 1 EPROJEKTUAR
: SIPERFAQE TE LEJUARA

Sipérfagj Sipérfagj
Pos. Parcelat pe aqga"e Koeficienti i aqua
parcelés (Bruto m?}
ISPN 7491-1 720 4 28380
7491-6 316 1264
TOTAL SIPERFAQE TE LEJUAR DHE PROJEKTUAR $=4,144m?
Sipérfagja e Sipérfagja

Pos. Parcelat =, Koeficienti p qi
parcelés {Bruto m?)
ISHP 7491-1 720 0.4 288
7491-6 316 126.4
TOTAL SIPERFAQE TE LEJUARA: S=414m*
TOTAL SIPERFAQE TE PROJEKTUARA: 5=384m?*

FAZA 2 E PLANIFIKUAR - REZERVUAR
SIPERFACGE TE LEJUARA DHE PLANIFIXUARA
ipérfagj Sipé&rf.

Pos. Parcelat Spcils © Koeficienti B aqua
parcelés (Bruto m=)
iSPN 7480-1 14 a 56
7450-2 18 72
TOTAL SIPERFAQE TE LEJUARA: $=128 m*
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Porositési:

BUILDING COMPANY SH.P.K.

Emnri | Projektit

Objekii

Afaristo-Banesor,
3B+P+10

Studio projektuese:;

Studio allemoliy

Cooperation Architecture

tugs dhe Dizojnit Urban
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Foumatii fletas
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Dala:
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